
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 18. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 3. února 2025   v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:08 do 12:40 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík (do 11:00 hodin), Mgr. Kubis,  

Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová,  

Ing. Vrba, Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: MUDr. Bártová, Mgr. Havlová, p. Kořinek, Ing. Petráková, p. Polák,  

Ing. Šalátová 

Zapisovatelka:       Mgr. Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny  RK 129/02/25 

2. Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - Startovací vouchery 

- návrh na rozdělení dotací pro rok 2024 

RK 130/02/25 

3. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení uzavření dodatku  

č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby - veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ 

RK 131/02/25 

4. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ – 

schválení uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení  

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s provozovatelem 

distribuční soustavy ČEZ Distribuce z důvodu požadavku o změnu stávající 

smlouvy v souvislosti s připojením výrobny, a.s., registrační číslo projektu 

CZ.06.02.01/00/22_012/0005182 

RK 132/02/25 

5. Zpráva o zdravotním stavu obyvatelstva Karlovarského kraje  RK 133/02/25 

6. Plán aktivit pro seniory v roce 2025 (Senior Pas) RK 134/02/25 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Dobrovolnické centrum 

INSTAND, z.ú. 

RK 135/02/25 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s. RK 136/02/25 

9. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil pro Pomoc  

v nouzi o.p.s. 

RK 137/02/25 

10. Žádost organizace Sociální služby v Kynšperku, příspěvková organizace,  

o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

 

RK 138/02/25 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 2 (celkem 20) 

 

11. Projekt „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní 

výuky, digitalizace, diverzity a cizích jazyků na GOAML“ Gymnázia a obchodní 

akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 139/02/25 

12. Projekt „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní 

akademie Mariánské Lázně a KFG Bad Homburg“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 140/02/25 

13. Projekt „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 141/02/25 

14. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 142/02/25 

15. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny 

GASTRO“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

staženo 

16. Veřejná zakázka: „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 

2025“ schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 143/02/25 

17. Poskytnutí finančního příspěvku Muzeu Cheb, příspěvková organizace,  

na realizaci aktivit v rámci spolupráce s Archeologickým ústavem Akademie věd 

ČR, Praha, v. v. i. 

RK 144/02/25 

18. Projekt „Střední škola živnostenská Sokolov“, registrační číslo projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010328 - zplnomocnění vedoucího projektu odboru 

investic, Ing. Tomáše Brtka, k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

RK 145/02/25 

19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení VN na pozemku  

parc. č. 966/11 v k.ú. Mariánské Lázně, název stavby: "Mar.Lázně,  

CH, CH_0043-CH_0072 ROI", mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvková organizace a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

RK 146/02/25 

20. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 147/02/25 

21. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 2025 RK 148/02/25 

22. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2025 RK 149/02/25 

23. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 2025 RK 150/02/25 

24. Veřejná vysoká škola v Karlovarském kraji RK 151/02/25 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.,  

na projekt "SOS Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

staženo 

26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub vojenské historie 

Elizabeth z. s. 

RK 152/02/25 

27. Rezignace člena správní rady 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú., Ing. Tomáše Sýkory 

RK 153/02/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 3 (celkem 20) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Gabrielu Dostálovou 

 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Staženo z programu: 

 

15. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.,  

na projekt "SOS Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

 

 
1. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 129/02/25 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 61/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) ve výši 713.679 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí mzdových výdajů souvisejících s realizací projektu Technická pomoc v OPST - Karlovarský 

kraj, financovaného z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 62/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) v celkové výši 488.918 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí mzdových výdajů souvisejících s realizací projektu Implementace Dlouhodobého záměru 

vzdělávání Karlovarského kraje, financovaného z Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 63/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) projektu OP Z+ Karlovarský kraj 

podporuje sociální začleňování odborně a systémově v celkové výši 456.431,64 Kč, z toho částka  

ve výši 188.945 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu  

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů tohoto projektu a částka  

ve výši 267.486,64 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výdaje související s realizací tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 64/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) projektu Mapování a tvorba 

strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji v celkové výši 334.246 Kč,  

z toho částka ve výši 107.040 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů tohoto projektu a částka  



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 4 (celkem 20) 

 

ve výši 227.206 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výdaje související s realizací tohoto projektu, financovaného z Národního plánu 

obnovy 2023-2025. 

 

Rozpočtovou změnu č. 65/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) ve výši 606.958 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí mzdových výdajů souvisejících s realizací projektu OPTP - Podpora činnosti  

Regionální stálé konference - Karlovarský kraj, financovaného z Operačního programu Technická pomoc 

2021 - 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 66/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III v celkové výši 196.972 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí mzdových výdajů tohoto projektu, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

Rozpočtovou změnu č. 67/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 (nevyčerpané prostředky projektů na provozních účtech kraje) projektu Systémová práce  

v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji v celkové výši 169.227 Kč, z toho částka  

ve výši 135.589 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu  

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí mzdových výdajů tohoto projektu a částka  

ve výši 33.638 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výdaje související s realizací tohoto projektu, financovaného z Operačního 

programu Zaměstnanost+ 

 

Rozpočtovou změnu č. 68/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 364.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji  

a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů) 

 

Rozpočtovou změnu č. 69/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 917.630,99 Kč z titulu přijetí 5. zálohové neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 549.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III 

 

Rozpočtovou změnu č. 70/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 32.864 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu části nájemného Lesům České republiky, státní podnik, za účelem umístění 

a provozování stavby cyklostezky v úseku Dalovice – Všeborovice, II etapa, chatová osada 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 5 (celkem 20) 

 

Rozpočtovou změnu č. 71/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 316.272 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za účelem úhrady kupní ceny pozemků včetně souvisejících nákladů při úplatném 

nabytí hmotných nemovitých věcí v k.ú. Andělská Hora, z vlastnictví obce Andělská Hora za účelem 

prodloužení plochy dráhy pro Letiště Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 72/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 197.170 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu kupní ceny pozemků p.č. 238/18 a 238/19 v k.ú. Dasnice včetně ostatních 

souvisejících nákladů, z vlastnictví fyzické osoby za účelem majetkoprávního vypořádání stavby Páteřní 

cyklostezka Ohře 

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 3.050.130 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zajištění Krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 179.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu výdajů na akci Zpracování Informačního systému Cyklostezky Ohře  

a údržba 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 24.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výrobu publikace 20 let venkova 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 287.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na akci Zpracování Studie udržitelné dostupnosti Svatošského údolí 

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.097.107 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 49.100 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na výrobu publikace Vesnice roku 

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 508.200 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Zpracování územní studie vedení cyklotrasy Mariánské Lázně – Aš 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 6 (celkem 20) 

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

3.600.000 Kč z titulu plánovaného vrácení finančních prostředků dle uzavřeného splátkového kalendáře  

od poskytovatele sociálních služeb KSK centrum o.p.s., z dotace na plnění povinností uvedených  

v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb  

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb za rok 2023. Jedná  

se o dvanáct měsíčních splátek v roce 2025 ve výši 300.000 Kč, které Karlovarský kraj vždy po jejich 

obdržení odvede Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.049.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování mzdových výdajů 

projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje, financovaného  

z Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 594.957 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na realizaci 

výroby a osazení dopravního informačního značení pro statky Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří  

a Slavná lázeňská města Evropy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 2.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Sokolov na akci PD na expozici v Sokolovském zámku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 25.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o odvod za porušení rozpočtové 

kázně za neoprávněné nakládání s prostředky Národního plánu obnovy v roce 2022  

od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní školy a mateřské školy Libá. 

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 1.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Základní školy Nejdek, náměstí Karla IV, jako odvod páté splátky za nedodržení kvalifikační 

dohody zaměstnance. Finanční prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 6.281.866,77 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů u projektu 

Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje ke krytí výdajů na realizaci tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2025 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024  

ve výši 100.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům – oblast zdravotnictví, na úhradu dvou neproplacených náborových 

příspěvků v rámci Dotačního programu pro lékaře primární péče nad 65 let z roku 2024 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 7 (celkem 20) 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 1.026.751,55 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částku ve výši 76.751,55 Kč do běžných 

výdajů a částku ve výši 950.000 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny na vytvoření 

Koncepce kultury v Karlovarském kraji pro období 2024 – 2030. 

 

Rozpočtovou změnu č. 89/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 4.800.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu doplatků DPH za rok 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 90/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 38.695,04 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na vratky mylných plateb obdržených v roce 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 91/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 30.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům – oblast školství, mládeže a tělovýchovy,  

na úhradu neinvestiční účelové dotace pro Automoto klub Mariánské Lázně v AČR na akci Závod 

mistrovství Evropy na dlouhé ploché dráze v Mariánských Lázních 

 

Rozpočtovou změnu č. 92/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 116.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům – oblast školství, mládeže a tělovýchovy,  

na úhradu investiční účelové dotace pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Plesná, z.s., na akci „Fotbalové hřiště 

Plesná – automatický závlahový systém“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 93/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 286.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům – oblast školství, mládeže a tělovýchovy,  

na neinvestiční individuální dotace pro Krajskou radu Asociace školních sportovních klubů České 

republiky, pobočný spolek ve výši 36.000 Kč na dopravu na republikové finále v přespolním běhu  

a pro Západočeskou univerzitu v Plzni ve výši 250.000 Kč na Kinatropologa – wellness specialistu 

 

Rozpočtovou změnu č. 94/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 1.550.000 Kč, z toho ve výši 340.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a ve výši 1.210.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na pořízení a provozování „Nového školského portálu Karlovarského kraje 

2025“. 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 8 (celkem 20) 

 

2. Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - Startovací vouchery - návrh  

na rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 130/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci „Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Startovací vouchery“ v celkové výši 2.968.504 Kč  

dle přílohy č. 1a 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

„Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – Startovací vouchery“ v celkové  

výši 2.968.504 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a dle vzoru v příloze č. 2a a 2b 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 53/2025  

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 968.504 Kč z kapitálové rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Z toho částka ve výši 716.546 Kč bude zapojena 

do kapitálových výdajů a částka ve výši 2.251.958 Kč do běžných výdajů rozpočtu příspěvků cizím 

subjektům Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí dotací v rámci Programu rozvoje konkurenceschopnosti 

Karlovarského kraje – Startovací vouchery. 

 

- pověřuje pana Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
3. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy  

o dílo na provedení stavby - veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– Demolice stávajícího pavilonu G“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 131/02/25 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 smlouvy 

o dílo „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice stávajícího pavilonu G“ v rámci 

projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 9 (celkem 20) 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
4. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby v Lubech“ – schválení 

uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 

hladiny 0,4 kV (NN) s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce z důvodu požadavku  

o změnu stávající smlouvy v souvislosti s připojením výrobny, a.s., registrační číslo projektu 

CZ.06.02.01/00/22_012/0005182 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 132/02/25 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě  

do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., z důvodu 

požadavku o změnu stávající smlouvy v souvislosti s připojením výrobny, dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: leden 2026 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
5. Zpráva o zdravotním stavu obyvatelstva Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 133/02/25 
 

- bere na vědomí Zprávu o zdravotním stavu obyvatelstva Karlovarského kraje z února 2024,  

kterou prezentovala Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

 

- doporučuje vytvořit pracovní pozici v rámci Krajského úřadu Karlovarského kraje – odboru zdravotnictví, 

krajského koordinátora prevence zdraví k naplnění doporučení a aktuálních opatření vyplývajících  

ze Zprávy o zdravotním stavu obyvatelstva Karlovarského kraje 

 

- ukládá náměstkovi hejtmanky, Mgr. Petrovi Kubisovi, připravit okruh předpokládaných aktivit v oblasti 

prevence zdraví 

 

Termín kontroly: srpen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
6. Plán aktivit pro seniory v roce 2025 (Senior Pas) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 134/02/25 
 

- schvaluje realizaci aktivit pro seniory v roce 2025 (Senior Pas) dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: červenec 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 10 (celkem 20) 

 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 135/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Dobrovolnickému centru 

INSTAND, z.ú., IČO 26648989, ve výši 64 735 Kč na projekt "Křesadlo 2024" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 64 735 Kč s žadatelem Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú., dle návrhu 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 136/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli SOS dětské  

vesničky, z.s., IČO 00407933, ve výši 600 000 Kč na projekt "Provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc SOS Sluníčko Karlovy Vary" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 600 000 Kč s žadatelem SOS dětské vesničky, z.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Poskytnutí finančního daru na podporu projektu Sociální automobil pro Pomoc v nouzi o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 137/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o.,  

IČO 49551027, na podporu projektu Sociální automobil pro organizaci Pomoc v nouzi, o.p.s. 

 

- pověřuje pí Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí podpisem 

darovací smlouvy se společností KOMPAKT spol. s.r.o., IČO 49551027, na podporu projektu Sociální 

automobil pro organizaci Pomoc v nouzi, o.p.s. 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 11 (celkem 20) 

 

10. Žádost organizace Sociální služby v Kynšperku, příspěvková organizace, o nadační příspěvek  

od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 138/02/25 
 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ organizací Sociální služby v Kynšperku nad 

Ohří, příspěvková organizace, ve výši 152 800 Kč, na úhradu vzdělávání pro pracovníky přímé péče  

v konceptu bazální stimulace 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku organizací Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková 

organizace, od Nadace ČEZ, v hodnotě 152 800 Kč s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace 

v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- pověřuje paní Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

"Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit administraci "Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové 

organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 
11. Projekt „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní výuky, 

digitalizace, diverzity a cizích jazyků na GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 139/02/25 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti 

moderní výuky, digitalizace, diverzity a cizích jazyků na GOAML“ Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr  

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí  

v oblasti moderní výuky, digitalizace, diverzity a cizích jazyků na GOAML“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní výuky, digitalizace, 

diverzity a cizích jazyků na GOAML“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 Gymnázium  

a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní výuky, digitalizace, 

diverzity a cizích jazyků na GOAML“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 12 (celkem 20) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Podpora žáků a zaměstnanců a rozvoj jejich kompetencí v oblasti moderní výuky, digitalizace, 

diverzity a cizích jazyků na GOAML“ ve výši 754.200 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 150.840 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, sportu  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
12. Projekt „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní akademie 

Mariánské Lázně a KFG Bad Homburg“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 140/02/25 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium  

a obchodní akademie Mariánské Lázně a KFG Bad Homburg“ Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium  

a obchodní akademie Mariánské Lázně a KFG Bad Homburg“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní akademie Mariánské 

Lázně a KFG Bad Homburg“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 Gymnázium a obchodní 

akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní akademie Mariánské 

Lázně a KFG Bad Homburg“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Prohloubení česko-německého partnerství škol Gymnázium a obchodní akademie Mariánské 

Lázně a KFG Bad Homburg“ ve výši 754.200 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 150.840 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 13 (celkem 20) 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, sportu  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
13. Projekt „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 141/02/25 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ v rámci výzvy programu 

Erasmus+ pro rok 2025 Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ v rámci výzvy programu 

Erasmus+ pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Rozvoj učitelských dovedností pro 21. století - cesta k inovaci“ ve výši 662.900 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: duben 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 14 (celkem 20) 

 

14. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 142/02/25 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního 

místa ředitele Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

členka Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

členové komise: 

Mgr. Štěpánka Černá 

radní města Chebu pro oblast školství, tělovýchovy a sportu - člen určený zřizovatelem  

 

Mgr. Jan Dvořák 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy - člen určený krajským úřadem 

 

Mgr. Vendula Pušová 

odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského 

zařízení – člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Martina Bělohlávková 

odbornice v oblasti státní správy - člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Eva Nováková 

inspektorka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Mgr. Dagmar Halová 

pedagogická pracovnice Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Ing. Iva Hůdová 

členka školské rady při střední škole, jejichž činnost vykonává Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu  

Mgr. Janě Mračkové Vildumetzové, hejtmance Karlovarského kraje, a předat je členům konkursní komise 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 15 (celkem 20) 

 

15. Veřejná zakázka „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Odborné učebny GASTRO“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
16. Veřejná zakázka: „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění v roce 2025“ 

schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 143/02/25 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Zajištění výuky a výcviku  

k získání řidičského oprávnění v roce 2025“ 

- část A, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka dodavatele Miroslav Jordán,  

xxxxxxxxxx, IČO 11363771, s nabídkovou cenou ve výši 14 199,00 Kč 

- část B, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka dodavatele Autoškola GOLEM s.r.o., 

Závodu Míru 241/70, 36017 Karlovy Vary, IČO 09261753, s nabídkovou cenou ve výši 15 900,00 Kč  

bez DPH (tj. 19 239,00 Kč včetně DPH) 

- část C, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka dodavatele Autoškola GOLEM s.r.o., 

Závodu Míru 241/70, 36017 Karlovy Vary, IČO 09261753, s nabídkovou cenou ve výši 17 229,00 Kč  

bez DPH (tj. 20 847,09 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského 

oprávnění v roce 2025“ 

- část A, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

Miroslav Jordán, xxxxxxxxxx, IČO 11363771, dle návrhu 

- část B a C, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem Autoškola GOLEM s.r.o., Závodu Míru 241/70, 36017 Karlovy Vary, IČO 09261753,  

dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov činit úkony spojené  

s uzavřením smlouvy 

- pro část A s vybraným dodavatelem Miroslavem Jordánem, xxxxxxxxxx,  

IČO 11363771 

- pro část B a C s vybraným dodavatelem společností Autoškola GOLEM s.r.o., Závodu Míru 241/70, 36017 

Karlovy Vary, IČO 09261753 

 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Ostrov, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem: 

- pro část A Miroslavem Jordánem, xxxxxxxxxx, IČO 11363771 

- pro část B a C společností Autoškola GOLEM s.r.o., Závodu Míru 241/70, 36017 Karlovy Vary,  

IČO 09261753 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 16 (celkem 20) 

 

17. Poskytnutí finančního příspěvku Muzeu Cheb, příspěvková organizace, na realizaci aktivit  

v rámci spolupráce s Archeologickým ústavem Akademie věd ČR, Praha, v. v. i. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 144/02/25 
- schvaluje poskytnutí finančních prostředků na aktivity realizované v rámci programu Regionální 

spolupráce Akademie věd ČR mezi Muzeem Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

a Archeologickým ústavem Akademie věd ČR, Praha, v. v. i. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 60/2025 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb na aktivity realizované ve spolupráci  

s Archeologickým ústavem Akademie věd ČR, Praha, v. v. i., v rámci programu Regionální spolupráce 

Akademie věd ČR 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Kubinčan, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
18. Projekt „Střední škola živnostenská Sokolov“, registrační číslo projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010328 - zplnomocnění vedoucího projektu odboru investic, Ing. Tomáše 

Brtka, k úkonům souvisejícím s administrací projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 145/02/25 
 

- zmocňuje Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic, činit veškeré úkony související s administrací 

projektu „Střední škola živnostenská Sokolov“, registrační číslo projektu: 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010328,  v rozsahu dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby zařízení 

distribuční soustavy - kabelového vedení VN na pozemku parc. č. 966/11 v k.ú. Mariánské Lázně, 

název stavby: "Mar.Lázně, CH, CH_0043-CH_0072 ROI", mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvková organizace a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 146/02/25 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

zařízení distribuční soustavy - kabelového vedení VN na pozemku parc. č. 966/11 v k.ú. Mariánské Lázně, 

název stavby: "Mar.Lázně, CH, CH_0043-CH_0072 ROI", mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 449/2,  

353 01 Mariánské Lázně, IČO 00077119 (jako stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ  

Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta  



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 17 (celkem 20) 

 

z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou), 

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Hotelové škole Mariánské Lázně, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční 

soustavy v k.ú. Mariánské Lázně 

 

- zmocňuje Hotelovou školu Mariánské Lázně, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby zařízení distribuční soustavy  

v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 147/02/25 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, IČO 63553660, se sídlem  

Dukelských hrdinů 610, 363 01 Ostrov 

- inventární č. 97, automatická pračka Primus 10kg, rok pořízení 2000, pořizovací cena 102.641,00 Kč 

 

2. Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, IČO 75059151, se sídlem Žákovská 716, 

356 01 Sokolov 

 - inventární č. W91KH000004B, vozidlo Peugeot 206, RZ 2K5 0961, rok pořízení 2008, pořizovací cena 

283.900,00 Kč 

 

- ukládá PhDr. Milanu Molcovi, řediteli Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

a Mgr. Iloně Medunové, ředitelce Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, zajistit 

provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: duben 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

PhDr. Milan Molec, ředitel příspěvkové organizace Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
21. Program na podporu vrcholového sportu - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 148/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového 

sportu v celkové výši 2.110.000 Kč dle přílohy 1 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 18 (celkem 20) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 2.110.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vrcholového sportu v celkové výši 3.890.000 Kč  

dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Program na podporu sportovních aktivit - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 149/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

aktivit v celkové výši 14.925.000 Kč subjektům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 14.925.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1, 

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních aktivit v celkové výši 9.910.000 Kč 

subjektům dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Program na podporu sportovních akcí - rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 150/02/25 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních 

akcí v celkové výši 1.680.000 Kč dle přílohy 1, s připomínkou uvedenou v zápisu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.680.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze 1,  

dle vzoru v návrhu 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovních akcí v celkové výši 1.800.000 Kč  



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 19 (celkem 20) 

 

dle přílohy 2 včetně uzavření veřejnoprávních smluv 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: září 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
24. Veřejná vysoká škola v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 151/02/25 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o veřejné 

vysoké škole v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s., na projekt  

"SOS Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
26. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Klub vojenské historie Elizabeth z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 152/02/25 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Klub vojenské historie Elizabeth z. s., IČO 22742867,  

ve výši 2 500 000 Kč na DNY SVOBODY 2025 - "Osvobození Československa 1945" 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
27. Rezignace člena správní rady 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z.ú., Ing. Tomáše Sýkory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 153/02/25 
 

- bere na vědomí rezignaci člena správní rady 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú., Ing. Tomáše Sýkory a zánik členství ve správní radě ke dni 02.02.2025 

 

 

 



Usnesení z 18. jednání RKK dne 03.02.2025  č. j. KK/307/VZ/25 

 

03.02.2025  Strana 20 (celkem 20) 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.          Martin Hurajčík v. r. 

hejtmanka náměstek hejtmanky 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 


